

KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN DIREKTORAT JENDERAL KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM BALAI KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM SUMATERA BARAT

Jalan Khatib Sulaiman No. 46 Telp. (0751) 7054136/ Fax (0751) 7053343 Padang 25137

KEPUTUSAN KEPALA BALAI KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM SUMATERA BARAT

Nomor: SK. 122/K.9/TU/KSA/6/2023

TENTANG

TIM EVALUASI DAN REVISI BLOK PENGELOLAAN SUAKA MARGASATWA (SM)
MALAMPAH ALAHAN PANJANG, SUAKA MARGASATWA (SM) BARISAN, CAGAR ALAM
(CA) MANINJAU DAN CAGAR ALAM (CA) RIMBO PANTI SERTA PRAKONDISI KERJA SAMA
TAHUN 2023

KEPALA BALAI KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM SUMATERA BARAT

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka optimalisasi pengelolaan kawasan konservasi SM Barisan dan SM Malampah Alahan Panjang serta prakondisi kerja sama jalan eksisiting yang melintasi kawasan hutan, perlu dilakukan review blok pengelolaan kawasan dan prakondisi kerja sama;
 - b. bahwa dalam rangka melakukan review blok pengelolaan kawasan dan prakondisi kerja sama perlu melibatkan beberapa personil;
 - c. bahwa dengan pertimbangan huruf a dan b di atas, perlu ditetapkan Keputusan Kepala Balai KSDA Sumatera Barat sebagai dasar pemberian honorarium dan disesuaikan dengan anggaran yang tersedia dalam DPA Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023.

Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1990 tentang Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistemnya;
 - 2. Undang-undang Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan sebagaimana telah diirubah dengan Undang-undang No.19 Tahun 2004:
 - 3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah yang telah dirubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-undang Nomor 23 tahun 2014:
 - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2011 tentang Pengelolaan Kawasan Suaka Alam dan Kawasan Pelestarian Alam sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 108 tahun 2015;
 - 5. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan nomor: 76/Menlhk-Setjen/2015 tentang Kriteria Zona Pengelolaan Taman Nasional dan Blok Pengelolaan Cagar Alam, Suaka Margasatwa, Taman Hutan Raya dan Taman Wisata Alam;
 - Peraturan Menteri Kehutanan nomor P.85/Menhut-II/2014 tentang Tata Cara Penyelenggaraan Kawasan Suaka Alam dan Kawasan Pelestarian Alam sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.44/MENLHK/SETJEN/KUM.1/6/2017;

- Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.23/MENLHK/SETJEN/KUM.1/5/2019 tentang Jalan Strategis di Kawasan Hutan:
- Peraturan Direktur Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan 8. Ekosistem nomor: P.11/KSDAE/SET/KSA.0/9/2016 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan Rencana Pengelolaan atau Blok Pengelolaan Kawasan Suaka Alam dan Kawasan Pelestarian Alam;
- Peraturan Direktur Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan 9. Ekosistem nomor: P.12/KSDAE/SET/KSA.0/9/2016 tentang Tata Cara Penilaian Dokumen Zona Pengelolaan atau Blok Pegelolaan Kawasan Suaka Alam dan Kawasan Pelestarian Alam:
- 10. Peraturan Direktur Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem nomor: P.13/KSDAE/SET/KSA.0/9/2016 tentang Petunjuk Tekis Penadaan Batas Zona Pengelolaan atau Blok Pengelolaan Kawasan Suaka Alam dan Kawasan Pelestarian Alam;
- 11. Peraturan Direktur Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem nomor: P.14/KSDAE/SET/KSA.0/9/2016 tentang Petunjuk Teknis Evaluasi Zona Pengelolaan atau Blok Pegelolaan Kawasan Suaka Alam dan Kawasan Pelestarian Alam.

Memperhatikan : Surat Kepala Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat nomor 620/1251-BM/2023 tanggal 22 Mei 2023 tentang Pemberitahuan Pekerjaan Swakelola.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: KEPUTUSAN KEPALA BALAI KSDA SUMATERA BARAT TENTANG PEMBENTUKAN TIM EVALUASI DAN REVISI BLOK PENGELOLAAN SUAKA MARGASATWA (SM) MALAMPAH ALAHAN PANJANG, SUAKA MARGASATWA (SM) BARISAN, CAGAR ALAM (CA) MANINJAU DAN CAGAR ALAM (CA) RIMBO PANTI SERTA PRAKONDISI KERJA SAMA **TAHUN 2023.**

KESATU

- : 1. Menetapkan nama-nama dan honor Tim Evaluasi dan Revisi Blok Pengelolaan Suaka Margasatwa (SM) Malampah Alahan Panjang, Suaka Margasatwa (SM) Barisan, Cagar Alam (CA) Maninjau dan Cagar Alam (CA) Rimbo Panti serta Prakondisi Kerja Sama sebagaimana tersebut dalam Lampiran I keputusan ini;
 - 2. Pemberian honorarium disesuaikan dengan dana yang tersedia dalam DPA dan dibebankan pada DPA Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023.

KEDUA

: Uraian tugas Tim Review Penyusunan Blok Pengelolaan Suaka Margasatwa (SM) Barisan dan Suaka Margasatwa (SM) Malampah Alahan Panjang serta Prakondisi Kerja Sama sebagaimana tersebut dalam Lampiran II keputusan ini.

KETIGA

: Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di

: Padang

Pada tanggal

: 23 Juni 2023

Kepala Balai KSDA Sumatera Barat,

Ardi Andono, S.TP, M.Sc MP. 19741229 200003 1 003

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada:

1. Sekretaris Jenderal Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan;

2. Direktur Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam Hayati dan Ekosistem;

3. Kepala Biro Umum, Setjen Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan;

4. Sekditjen Konservasi Sumber Daya Alam Hayati dan Ekosistem;

5. Kepala Balai Taman Nasional Siberut;

6. Kepala Balai Pengelolaan DAS Agam Kuantan;

7. Yang bersangkutan.

Lampiran SK Kepala Balai KSDA Sumatera Barat

No. SK. 122/K.9/TU/KSA/6/2023 Tanggal 23 Juni 2023

> PEMBENTUKAN DAN BESARAN HONOR TIM EVALUASI DAN REVISI BLOK PENGELOLAAN SUAKA MARGASATWA (SM) MALAMPAH ALAHAN PANJANG, SUAKA MARGASATWA (SM) BARISAN, CAGAR ALAM (CA) MANINJAU DAN CAGAR ALAM (CA) RIMBO PANTI SERTA PRAKONDISI KERJA SAMA TAHUN 2023

I. TIM EVALUASI BLOK CAGAR ALAM (CA) MANINJAU, SUAKA MARGASATWA (SM) MALAMPAH ALAHAN PANJANG DAN TAMAN WISATA ALAM (TWA) RIMBO PANTI SERTA RENCANA REVISI BLOK PENGELOLAAN SUAKA MARGASATWA (SM) MALAMPAH ALAHAN PANJANG

No	Nama	Pangkat/ Gol	Jabatan Dalam Tim	Honor (Rp)
1	Antonius Vevri, S.Si, M.Sc	Pembina / IV a	Ketua	400.000,-
2	Rusdiyan P. Ritonga, SP	Penata Muda Tk.I / III b	Anggota	300.000,-
3	Dania Sintia, A.Md	Pengatur / II c	Anggota	300.000,-
4	Erlinda Cahya Kartika, S.Hut, M.Sc	Penata Tk.I / III d	Anggota	300.000,-
5	Ade Putra	Penata Muda/ III a	Anggota	300.000,-
6	Edi Susilo, SP	Penata Muda/ III a	Anggota	300.000,-
7	AA Jusmar, SP	Penata / III c	Anggota	300.000,-

II. TIM EVALUASI DAN KAJIAN BLOK SUAKA MARGASATWA (SM) BARISAN SERTA REVISI BLOK PENGELOLAAN SUAKA MARGASATWA (SM) BARISAN

No	Nama	Pangkat/ Gol	Jabatan Dalam Tim	Honor (Rp)
1	Novtiwarman, SP	Pembina / IV a	Ketua	400.000,-
2	Afdal Fuad Syam, SP	Penata / III c	Anggota	300.000,-
3	Gusman Efendi	Penata Muda / III a	Anggota	300.000,-
4	Hasbi Kahddafi, SP	Pengatur Tk.I / II d	Anggota	300.000,-
5	Hamzah	Pembina / IV a	Anggota	300.000,-
6	Indra Wilastra	Pengatur Muda Tk.I/ II b	Anggota	300.000,-

Kepala Balai KSDA Sumatera Barat,

Ardi Andono, S.TP, M.Sc NP.19741229 200003 1 003